16.°

DEL BOSQUE DE CHAPULTEPEC

DEL 16 AL 24 DE NOVIEMBRE




Todas las actividades son gratuitas

Sabado 16 de noviembre

Clase de yoga
Curso: Visiones del Infra Mundo
Clase de baile aerdbico

Taller: Comunicacion educativa

Taller: Salta, salta teporingo

Taller: Cuidado con el pico ancho

Taller y cuentacuentos:
Ahi viene el tlacuache

Taller: MenU Natural

Teatro:De risa en risa con Aziz Gual

Taller y cuentacuentos:
Ahiviene el tlacuache

Gran escenario,
Juventud Heroica

Museo Nacional
de Antropologia

Gran Escenario
Juventud Heroica

Museo Nacional de
Antropologia

Museo de Sitio

Parque infantil
La Hormiga

Parque infantil
La Tapatia

Fuente Xochipilli
Museo de Sitio

Quinta Colorada

9:30 h
10 h
10:30 h
10:30 h
11h
11h
11h
11 h

12 h

12h



Recorrido: Fuentes de la
Segunda Seccidn (sabados)

Tributo al lirismo de la cancion
mexicana con Istria Ensamble

Concierto Tributo a The Doors
The Crystal Ship Band

Experiencias museisticas (sabados)

Recorridos diarios: Descubriendo
la ruta del chapulin

Taller: Cuidemos al ajolote

Taller: La importancia del cacomixtle

Teatro: El rincon de Dippy (sabados)

Taller: Salta, salta teporingo

Concierto recital de guitarra y flauta
con Antonio Solano y Ana Jiménez

Taller: Volemos con el gorrion serrano

Concierto: Cuarteto de violas

Entrada del Museo
de Historia Natural

Audiorama
Gran Escenario
Juventud Heroica

Museo de Historia
Natural

Entrada del Museo
de Sitio

Parque Infantil
la Tapatia

Parque infantil
La Hormiga

Museo de Historia
Natural

Quinta Colorada

Audiorama

Museo de Sitio

Quinta Colorada

12h
12h

12 h

12:30 h
14:30 h

13h
13h
13h
14 h

14 h

16 h
16 h




Domingo 17 de noviembre

Clases de yoga (domingos)

Domingo Verde: Venta de productos de
las zonas rurales de la Ciudad de México

Clases de baile aerébico (domingos)
Taller: Cuidado con el pico ancho
Taller: Volemos con el gorridn serrano

Taller: Salta, salta teporingo (domingos)

Taller: Mend Natural (domingos)

Teatro: Marinero que se fue a la mar

Danza: Etnia Rapa Nui de Chile

Teatro: Suenos de Pimpolina
con Andrea Christiansen

Concierto: Tributo a The Rolling Stones

Gran Escenario
Juventud Heroica

La Milla, frente al
Museo de Sitio

Gran Escenario
Juventud Heroica

Museo de Sitio
Parque infantil
La Hormiga
Parque Infantil

La Tapatia
Fuente Xochipilli
Parque infantil

La Tapatia

Gran Escenario
Juventud Heroica

Parque infantil
La Hormiga

Kiosco del pueblo
Primera seccion

9:30 h
10h
10:30 h
11h
11h
11 h
11h
12h

12h

12h

12h



Actividades de divulgacién cientifica Museo de Historia 12 h
*actividad incluida con el boleto del museo Natural

Recorrido: Siguiendo la ruta del chapulin Museo de Sitio

Escuela de Mariachi Ollin Yolitztli

en Garibaldi Museo de Sitio 13h
I ; Parque infantil

Taller: Cuidado con el pico ancho La Tapatia 13 h

Concierto Orquesta Sinfénica Coyohuacan ~ Museo de Historia 13 h

*actividad incluida con el boleto del museo Natural

Parque Infantil
La Hormiga 13h

Taller: Cuidemos al ajolote

Gran Escenario 13:30 h

Danza: Compania México Vivo Juventud Heroica

Taller: Volemos con el gorridn serrano Quinta Colorada 14 h

Concierto: Sexteto de guitarras

Vida y movimiento Audiorama 14h

Gran Escenario 15 h
Juventud Heroica

Museo de Sitio 16 h

Concierto: Camerata Tipica de México

Taller y cuentacuentos:
Ahiviene el tlacuache

Concierto: Orquesta Sinfénica de la Gran Escenario 16 h

Secretaria de Marina Juventud Heroica



Martes 19 de noviembre

Conversatorio: Chapultepec: patrimonio

histérico y natural Museo de Sitio 17 h

Miércoles 20 de noviembre

Entrada de Jardin 12 h

Recorrido: Conoce el Jardin Botanico Botanico

Recorrido: Descubriendo la ruta del chapulin  Museo de Sitio

Salida de Los 12 h

Recorrido: Un sendero hacia la cultura PiNoS

Jueves 21 de noviembre

Jardin de Adultos 11h
Mayores

Entrada de Jardin
Botanico 12h

Estampas sonoras con Alejandro Galindo

Recorrido: Conoce el Jardin Botanico

Recorrido: Descubriendo la ruta del chapulin  Museo de Sitio

Recorrido: Un sendero hacia la cultura g?rl]igf de Los 12 h

Cine-documental: La batalla del volcan Quinta Colorada 17h




Viernes 22 de noviembre

Yoga ritmica Kiosco del Pueblo 12 h

Danza: Grupo de Danza folkldrica .
del Jardin dpe Adultos Mayores Kiosco del Pueblo

Estampas sonoras Jardin de Adultos
Mayores

Cine documental: El buen cristiano Quinta Colorada

Sabado 23 de noviembre

. . Gran Escenario
Festival Celtia Juventud Heroica 10 h
Curso: Visiones del Infra Mundo Museo NaCionql
*ingreso previo registro de Antropo]ogm

. Py ; Museo Nacional .
Taller: Comunicacion educativa de Antropologia 10:30 h

Taller: El kiosco del arte con el MAM Kiosco del Pueblo 11h

Taller de grabado: Estampando -
en el Bosqgue P Quinta Colorada 11h



Taller: Cuidado el ajolote Museo de Sitio 11h

Taller y cuentacuentos: Parque infantil 11h

Ahi viene el tlacuache La Hormiga

Taller: La importancia del cacomixtle Parque Infantil 11h
la Tapatia

Taller: MenU Natural Fuente Xochipilli 11h

Taller: Cuidado con el pico ancho Quinta Colorada 12h

Teatro: El payaso que corrieron

del circo, con Perico el Payaso Loco Museo de Sitio

Recorrido: Jardin botanico Museo Nacional 12y 13h
*ingreso previo registro de Antropologla

Concierto Ensamble Alma de cuerdas

Mdsica popular mexicana clullornte

Museo de Historia 13 h

Teatro: El rincon de Dippy Natural

. g Parque infantil
Taller: Salta, salta teporingo Laibiarmiga 13 h

Parque Infantil 13 h

Taller: Volemos con el gorridn serrano ,
la Tapatia

Taller: Cuidemos al ajolote Quinta Colorada 14 h

Concierto: Alejandro Torres, guitarra Audiorama 14 h



Taller: La importancia del cacomixtle Museo de Sitio

Recorrido ciclista :
Los ahuehuetes de Chapultepec Kiosco del pueblo 19h

Domingo 24 de noviembre

Gran Escenario

Clase de baile aérobico Juventud Heroica

o, . . Jardin de Adultos
Baile: Embajada de Chile Mayores 11h
Taller: El kiosco del arte con el MAM Kiosco del Pueblo 11h
Taller: Volemos con el gorridn serrano Museo de Sitio 11y12h
. . Parque Infantil
Taller: Salta, salta Teporingo La Tapatia 11h
Taller: Men( Natural Fuente Xochipilli 11h

Actividades de divulgacion cientifica Museo de Historia 12 h

*actividad incluida con el boleto del museo Natural

Teatro: De risa en risa con Aziz Gual Parque Infantil 12 h

La Hormiga



Concierto: Ensamble Académico Tempo

Quinta Colorada

Teatro Picnic en la luna

Concierto: Acuarela Dlo

Parque infantil
La Tapatia

Museo de Sitio

12 h

Carlos Valencia y Diego Yines

Cuentacuentos: El monstruo
que tu quieras ser

Taller y cuentacuentos:
Ahiviene el tlacuache

Concierto: Coro del bosque
de Chapultepec

Taller: La importancia del cacomixtle

Concierto: Meloteshia Ensamble
Musica Antigua

Recorrido: Descubriendo la
Ruta del chapulin

Concierto: La Trova

Taller y cuentacuentos:
Ahiviene el tlacuache

Parque Infantil
La Hormiga

Parque Infantil
La Tapatia

Quinta Colorada
Quinta Colorada
Audiorama

Museo de Sitio
Jardin de Adultos
Mayores

Parque Infantil
La Tapatia

13h
13h

13:30h
14 h
14 h

14:30 h

15h

14 h
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